
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

COLÉGIO AGRÍCOLA DOM AGOSTINHO IKAS 
 

RESULTADO DA SELEÇÃO CODAI/UFRPE/PRONATEC Nº 008/ 2015 
 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE QUADRO DE RESERVA 
DE BOLSISTAS PARA AS FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS DO PROGRAMA  
NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC 

 

CÓDIGO: 101 - AGRICULTOR ORGÂNICO 

MUNICÍPIO: AFOGADOS DA INGAZEIRA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ABÍLIO BARBOSA NETO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ANA MARIA SIQUEIRA QUIRINO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ISLANY EMANUELLA SERAFIM DA SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MARIA ISABEL CACIMIRO XAVIER INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

EDVANIA DE SOUZA SILVA 32 1º 

LUANDSON JOSÉ DA SILVA E SILVA 30 2º 

  



   

CÓDIGO: 102 - HORTICULTOR ORGÂNICO 

MUNICÍPIO: AFOGADOS DA INGAZEIRA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ABÍLIO BARBOSA NETO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ISLANY EMANUELLA SERAFIM DA SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MARIA ISABEL CACIMIRO XAVIER INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

EDVANIA DE SOUZA SILVA 32 1º 

LUANDSON JOSÉ DA SILVA E SILVA 30 2º 

  



   

CÓDIGO: 103 - AGENTE DE DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTA 

MUNICÍPIO: BREJO DA MADRE DE DEUS 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

JOÃO PEREIRA DE SILVA JÚNIOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

RENATA SOUZA ROLIM 33 1º 

  



   

CÓDIGO: 104 - ASSISTENTE DE PLANEJAMENTO, PROGRAMAÇÃO E CONTROLE DE PRODUÇÃO 

MUNICÍPIO: BREJO DA MADRE DE DEUS 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

MARÇAL ROMOLO NUNES DA SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

CESAR ELY SANTOS DE MELO 38 1º 

SANDRO FÁBIO VIANA 36 2º 

  



   

CÓDIGO: 105 - CAPRINOCULTOR 

MUNICÍPIO: CARNAÍBA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ABÍLIO BARBOSA NETO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

DIANA SILVA DE MEDEIROS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

LUCIANO PEIXOTO MIGUEL INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

RAYFRAN ANDREY REMIGIO DE SÁ INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ROBERTA OLIVEIRA DO NASCIMENTO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JANIELE MABELE BARBOSA PEREIRA INDEFERIDO ITEM 3.4 

ROSIMEIRE JÉSSICA DA SILVA DE ANDRADE 12 1º 

THIAGO DE SIQUEIRA LINO 8 2º 

ÍTALO FELIPE TORRES BARBOSA 8 3º 

DÊNIS BERNARD DE LIMA SOARES 8 4º 

  



   

CÓDIGO: 106 - OPERADOR DE PROCESSAMENTO DE FRUTAS E HORTALIÇAS 

MUNICÍPIO: CARUARU 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ANDERSON GUSTAVO DE OLIVEIRA GOMES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JOÃO PEREIRA DE SILVA JÚNIOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

CINTHIA FURTADO AVELINO INDEFERIDO ITEM 3.4 

ISAIAS FERREIRA DE MENDONÇA  35 1º 

ALBEDSON MIRANDA PALÁCIO FILHO 26 2º 

KESSYANA PEREIRA LEITE 25 3º 

ROZILENE COUTINHO DE OLIVEIRA 18 4º 

HANNA LOPES GOMES 18 5º 

SUZANA KELLY GOMES DE MENDONÇA  15 7º 

JOSEILDA MARIA DA SILVA 14 8º 

  



   

CÓDIGO: 107 - CUIDADOR DE IDOSO 

MUNICÍPIO: CUSTÓDIA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SILVANA ELIANE GOMES CORDEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

IRINEU CORDEIRO DOS SANTOS JUNIOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

WÉLLIA CLEBIANNE SILVA MEDEIROS 52 1º 

CARLOS ALBERTO QUEIROZ DE MOURA FILHO 48 2º 

THOMAS EVSON MALAQUIAS DE LIMA 28 3º 

JULIANA MAÍSA BRAZ DE SOUZA 28 4º 

WANNESSA BEZERRA DE BRITO MOURA BARROS 22 5º 

CINTHIA FURTADO AVELINO 12 6º 

VANESSA SILVA LAPA 10 7º 

JOYCE MARIA PEREIRA MARINHO 8 8º 

  



   

CÓDIGO: 108 - CUIDADOR INFANTIL 

MUNICÍPIO: CUSTÓDIA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ANDREIA FERRO MARQUES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

IRINEU CORDEIRO DOS SANTOS JUNIOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ROBERTA DA SILVA GUEIROS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

SILVANA ELIANE GOMES CORDEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

TAMIRYS MARILIA SANTOS SEVERO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

LEONARDO HENRIQUE MONTEIRO DE CARVALHO 52 1º 

THOMAS EVSON MALAQUIAS DE LIMA 28 2º 

JULIANA MAÍSA BRAZ DE SOUZA 28 3º 

WANNESSA BEZERRA DE BRITO MOURA BARROS 22 4º 

CINTHIA FURTADO AVELINO 12 5º 

JOYCE MARIA PEREIRA MARINHO 8 6º 

  



   

CÓDIGO: 109 - AGENTE DE DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTA 

MUNICÍPIO: FLORES 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

DANIEL LUÍS VIANA CRUZ INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

PABLO HENRIQUE DOS SANTOS ANDRADA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

PATRICIA KARLA RABELO TORRES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

RENATA VIEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ADRÍCIA CABRAL FERREIRA 36 1º 

ROSILENE FERREIRA DA CRUZ VIANA 26 2º 

ELÍSIO FERREIRA GUEDES DE SOUSA NETO 22 3º 

LUCIANO PEIXOTO MIGUEL 8 4º 

CRISTINA GLÓRIA LIMA DA SILVA 8 5º 

  



   

CÓDIGO: 110 - AGRICULTOR FAMILIAR 

MUNICÍPIO: FLORES 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

CRISTINA GLÓRIA LIMA DA SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MARIA ISABEL CACIMIRO XAVIER INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MICHELE BARBOZA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

RENATA VIEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

  



   

CÓDIGO: 111 - HORTICULTOR ORGÂNICO 

MUNICÍPIO: FLORES 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ABÍLIO BARBOSA NETO INDEFERIDO ITEM 3.4 

ANA MARIA SIQUEIRA QUIRINO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

CARLOS ANDRÉ NETO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MICHELE BARBOZA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

RENATA VIEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

CECILIA LIRA MELO DE OLIVEIRA SANTOS 31 1º 

LUANDSON JOSÉ DA SILVA E SILVA 30 2º 

  



   

CÓDIGO: 112 - AGRICULTOR ORGÂNICO 

MUNICÍPIO: GRAVATÁ 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

EMANUELLA BARROS DE SOUZA OLIVEIRA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ISAIAS FERREIRA DE MENDONÇA  35 1º 

CECILIA LIRA MELO DE OLIVEIRA SANTOS 31 2º 

ALBEDSON MIRANDA PALÁCIO FILHO  26 3º 

KESSYANA PEREIRA LEITE 25 4º 

ELIAS MOURA DE MORAES SILVA 24 5º 

MYRZÂNIA DE LIRA GUERRA 22 6º 

SHIRLEANE RODRIGUES DA SILVA 21 7º 

HANNA LOPES GOMES 18 8º 

ANDRÉ PEREIRA FREIRE FERRAZ 17 9º 

SUZANA KELLY GOMES DE MENDONÇA  15 10º 

  



   

CÓDIGO: 113 - AGENTE DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

MUNICÍPIO: PESQUEIRA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

RENATA SOUZA ROLIM INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

KEILA CRISTINA CARVALHO COSTA 76 1º 

ADRIANA KARLA TAVARES BATISTA NUNES LEAL 50 2º 

LUCIANA MOURA DA ROCHA 48 3º 

PATRÍCIO AUGUSTO RODRIGUES CAVALCANTI 39 4º 

  



   

CÓDIGO: 114 - BOVINOCULTOR DE LEITE 

MUNICÍPIO: PESQUEIRA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

LUCIANA MOURA DA ROCHA 48 1º 

MAIANA SILVA CHAVES 31 2º 

AMANCIA PATRIOTA DUARTE DE FREITAS 31 3º 

KELLY CRISTINA DOS SANTOS 19 4º 

CLARISSA SAMPAIO DE OLIVEIRA LIMA 18 5º 

ROSIMEIRE JÉSSICA DA SILVA DE ANDRADE 12 6º 

THIAGO DE SIQUEIRA LINO 8 7º 

ÍTALO FELIPE TORRES BARBOSA 8 8º 

  



   

CÓDIGO: 115 - CUIDADOR DE IDOSO 

MUNICÍPIO: PESQUEIRA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

CARLA CAROLE DA SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

NADIANE COMANECI MOTA DE ARAUJO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JULIANA CLEMENTINO PIMENTEL 52 1º 

CARLOS ALBERTO QUEIROZ DE MOURA FILHO 48 2º 

CLEIVIA CLAUDIA FEITOSA DOS SANTOS 30 3º 

JÉSSICA NIALE BRAGA DO NASCIMENTO MACIEL 22 4º 

JESSYANA DAISY CANDIDO  FREITAS 21 5º 

RIVÂNIA APARECIDA DE ANDRADE MACEDO 10 6º 

VANESSA SILVA LAPA 10 7º 

  



   

CÓDIGO: 116 - INGLÊS BÁSICO 

MUNICÍPIO: PESQUEIRA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

  



   

CÓDIGO: 117 - PRODUTOR AGROPECUÁRIO 

MUNICÍPIO: PESQUEIRA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

JOSE DILMACIR ALVES DE MELO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

LUCIANA MOURA DA ROCHA 48 1º 

PATRÍCIO AUGUSTO RODRIGUES CAVALCANTI 39 2º 

MAIANA SILVA CHAVES 31 3º 

AMANCIA PATRIOTA DUARTE DE FREITAS 31 4º 

KELLY CRISTINA DOS SANTOS 19 5º 

CLARISSA SAMPAIO DE OLIVEIRA LIMA 18 6º 

ANDRÉ PEREIRA FREIRE FERRAZ 17 7º 

ROSIMEIRE JÉSSICA DA SILVA DE ANDRADE 12 8º 

  



   

CÓDIGO: 118 - CUIDADOR DE IDOSO 

MUNICÍPIO: POMBOS 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

JOÃO PEREIRA DE SILVA JÚNIOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

KEILLA TACIANE MARTINS DE MELO OLIVEIRA 56 1º 

JULIANA CLEMENTINO PIMENTEL 52 2º 

MARTA ÚRSULA BARBOSA DE MORAES 47 3º 

CRISTINA ALBUQUERQUE DOUBERIN 29 4º 

THAISA GONÇALVES CAVALCANTI DE SOUZA 26 5º 

JÉSSICA NIALE BRAGA DO NASCIMENTO MACIEL 22 6º 

CINTHIA FURTADO AVELINO 12 7º 

RIVÂNIA APARECIDA DE ANDRADE MACEDO 10 8º 

VANESSA SILVA LAPA 10 9º 

JOSÉ DE SANTANA CARVALHO 8 11º 

NEILA CAMPOS DE GUSMÃO 8 10º 

  



   

CÓDIGO: 119 - AGENTE DE DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTA 

MUNICÍPIO: PRINCESA ISABEL 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

DANIEL LUÍS VIANA CRUZ INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

GILMAR MOREIRA DA SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MARIANA PEREIRA SALVADOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

PATRICIA KARLA RABELO TORRES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ELÍSIO FERREIRA GUEDES DE SOUSA NETO 22 1º 

  



   

CÓDIGO: 120 - AUXILIAR DE ARQUIVO 

MUNICÍPIO: PRINCESA ISABEL 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

RAYFRAN ANDREY REMIGIO DE SÁ INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

PATRICIA KARLA RABELO TORRES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MARCELA PEREIRA SALVADOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

CARLOS ANDRÉ NETO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ADRÍCIA CABRAL FERREIRA 36 1º 

GILMAR MOREIRA DA SILVA 28 2º 

NADICE PEREIRA DOS SANTOS 26 3º 

PEDRO IGOR BELIZARIO ALMEIDA 24 4º 

EFIGÊNIA RIBEIRO DA SILVA 10 5º 

  



   

CÓDIGO: 121 - COMPRADOR 

MUNICÍPIO: PRINCESA ISABEL 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

MARIANA PEREIRA SALVADOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

NADICE PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

RAYFRAN ANDREY REMIGIO DE SÁ INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ELÍSIO FERREIRA GUEDES DE SOUSA NETO INDEFERIDO ITEM 3.4 

ADRÍCIA CABRAL FERREIRA 36 1º 

GILMAR MOREIRA DA SILVA 28 2º 

ROSILENE FERREIRA DA CRUZ VIANA 26 3º 

PEDRO IGOR BELIZARIO ALMEIDA 24 4º 

  



   

CÓDIGO: 122 - INGLÊS BÁSICO 

MUNICÍPIO: PRINCESA ISABEL 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ABÍLIO BARBOSA NETO INDEFERIDO ITEM 3.4 

VAGNER CALADO DE ALMEIDA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

LUCINEIDE BARBOSA CABRAL 40 1º 

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 38 2º 

PEDRO JOSÉ SOARES DE SOUZA 30 3º 

JANIELE EMANUELE DA CONCEIÇÃO AMORIM 24 4º 

  



   

CÓDIGO: 123 - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS) – BÁSICO 

MUNICÍPIO: PRINCESA ISABEL 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

LUCINEIDE BARBOSA CABRAL INDEFERIDO ITEM 3.4 

ABÍLIO BARBOSA NETO INDEFERIDO ITEM 3.4 

JOSINALVA DA SILVA MACIEL 44 1º 

  



   

CÓDIGO: 124 - AGENTE DE DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTA 

MUNICÍPIO: QUIXABA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

DAISA NASCIMENTO NUNES DE LIRA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

DANIEL LUÍS VIANA CRUZ INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

DIANA SILVA DE MEDEIROS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

DIEGO FERNANDO DE CARVALHO ALVES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

GLÁUCIA DOS SANTOS MENEZES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

GRACIETE DANIELE DA SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ISLANY EMANUELLA SERAFIM DA SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JACIANE GOMES DE LIMA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JANAÍNA JUSTINO DE LIMA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JOSEFA CINARA RAMOS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

LUANNA LARYSSA PEREIRA DE OLIVEIRA  INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MARIA APARECIDA ALVES DE ARAÚJO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MARIANA PEREIRA SALVADOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

OSCAR COSME DOS SANTOS JUNIOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

LUCINEIDE BARBOSA CABRAL INDEFERIDO ITEM 3.4 

RAYFRAN ANDREY REMIGIO DE SÁ INDEFERIDO ITEM 3.4 

ELÍSIO FERREIRA GUEDES DE SOUSA NETO 22 1º 

EFIGÊNIA RIBEIRO DA SILVA 10 2º 

LUCIANO PEIXOTO MIGUEL 8 3º 

RAFAELA DOS SANTOS LOPES 8 4º 

LUCAS LUAN PEREIRA DE OLIVEIRA  8 5º 

  



   

CÓDIGO: 125 - AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

MUNICÍPIO: SÃO JOSÉ DO BELMONTE 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

NEYLLA LUZIA MATIAS LIMA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

KÁTIA SÍNTIA NERY SANTOS DE ANDRADE INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JOELMA MARQUES DE LIMA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JEFFERSON FELIPE ALVES VIEIRA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ELKA ELANE MENEZES BARBOSA FERRAZ INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ELDA ALVES DA SILVA SANTOS 28 1º 

ROMULO SUELDO RIBEIRO NOGUEIRA 27 2º 

PEDRINA CECÍLIA DE SOUZA SOARES 22 3º 

MARCELA PEREIRA SALVADOR 18 4º 

MARIA DO SOCORRO DO CARMO SANTOS 12 5º 

  



   

CÓDIGO: 126 - CUIDADOR DE IDOSO 

MUNICÍPIO: SÃO JOSÉ DO BELMONTE 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

LEONARDO HENRIQUE MONTEIRO DE CARVALHO 52 1º 

MANOEL FRANCISCO DE SÁ JÚNIOR 52 2º 

CARLOS ALBERTO QUEIROZ DE MOURA FILHO 48 3º 

MARLI OTILIA DOS SANTOS 44 4º 

IZABELLA CRISTINA BEZERRA TAVARES 37 5º 

FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE PEREIRA 
JUNIOR 36 6º 

ENAYTH DE SA RODRIGUES 32 7º 

THOMAS EVSON MALAQUIAS DE LIMA 28 8º 

MARIA ISABEL GOMES DA CRUZ SILVA 20 9º 

MARIA CLECIA DE SOUZA NUNES 14 10º 

TAIRSON LEANDERSON DE CAVALHO BARROS 10 11º 

TATYANE ROBERTO BATISTA MENDES 10 12º 

JEFFERSON FELIPE ALVES VIEIRA 10 13º 

LETÍCIA MAYARA DE ALENCAR 10 14º 

EDJANE MAGALHÃES MENDES BEZERRA 8 15º 

JOYCE MARIA PEREIRA MARINHO 8 16º 

  



   

CÓDIGO: 127 - CUIDADOR INFANTIL 

MUNICÍPIO: SÃO JOSÉ DO BELMONTE 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ANDREIA FERRO MARQUES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ELKA ELANE MENEZES BARBOSA FERRAZ INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ESTON MORELLANDY VIEIRA DE MORAES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JOELMA MARQUES DE LIMA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

KÁTIA SÍNTIA NERY SANTOS DE ANDRADE INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

NEYLLA LUZIA MATIAS LIMA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ROBERTA DA SILVA GUEIROS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

LEONARDO HENRIQUE MONTEIRO DE CARVALHO 52 1º 

MANOEL FRANCISCO DE SÁ JÚNIOR 52 2º 

WÉLLIA CLEBIANNE SILVA MEDEIROS 52 3º 

MARLI OTILIA DOS SANTOS 44 4º 

IZABELLA CRISTINA BEZERRA TAVARES 37 5º 

FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE PEREIRA 
JUNIOR 36 6º 

ENAYTH DE SA RODRIGUES 32 7º 

MARIA CLECIA DE SOUZA NUNES 14 8º 

TAIRSON LEANDERSON DE CAVALHO BARROS 10 9º 

TATYANE ROBERTO BATISTA MENDES 10 10º 

JEFFERSON FELIPE ALVES VIEIRA 10 11º 

LETÍCIA MAYARA DE ALENCAR 10 12º 

EDJANE MAGALHÃES MENDES BEZERRA 8 13º 

  



   

CÓDIGO: 128 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

MUNICÍPIO: TRIUNFO 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ANA MARIA SIQUEIRA QUIRINO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ESTON MORELLANDY VIEIRA DE MORAES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JOEL RITA DA SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JUCILENE DA SILVA LIMA NUNES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ROSILENE FERREIRA DA CRUZ VIANA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

DANIEL LUÍS VIANA CRUZ INDEFERIDO ITEM 3.4 

WÉLLIA CLEBIANNE SILVA MEDEIROS 52 1º 

MARLI OTILIA DOS SANTOS 44 2º 

ELVIRA AYANO HATAGAMI 39 3º 

FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE PEREIRA 
JUNIOR 36 4º 

JULIANA FRUTUOSO DA SILVA 32 5º 

JULIANA MAÍSA BRAZ DE SOUZA 28 6º 

MARCELA PEREIRA SALVADOR 18 7º 

RENATO DA SILVA SANTOS 18 8º 

RIVÂNIA APARECIDA DE ANDRADE MACEDO 10 9º 

TATYANE ROBERTO BATISTA MENDES 10 10º 

LETÍCIA MAYARA DE ALENCAR 10 11º 

  



   

CÓDIGO: 129 - AGRICULTOR ORGÂNICO 

MUNICÍPIO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

EMANUELLA BARROS DE SOUZA OLIVEIRA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ISAIAS FERREIRA DE MENDONÇA  35 1º 

CECILIA LIRA MELO DE OLIVEIRA SANTOS 31 2º 

SÁVIO DUARTE LOPES CAVALCANTI 31 3º 

ALBEDSON MIRANDA PALÁCIO FILHO 26 4º 

KESSYANA PEREIRA LEITE 25 5º 

MYRZÂNIA DE LIRA GUERRA 22 6º 

SHIRLEANE RODRIGUES DA SILVA 21 7º 

HANNA LOPES GOMES 18 8º 

ANDRÉ PEREIRA FREIRE FERRAZ 17 9º 

CRISTIANE GOMES DA SILVA OLIVEIRA 15 10º 

SUZANA KELLY GOMES DE MENDONÇA  15 11º 

  



   

CÓDIGO: 201 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: AFOGADOS DA INGAZEIRA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

PEDRO IGOR BELIZARIO ALMEIDA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ROSIMEIRE JÉSSICA DA SILVA DE ANDRADE INDEFERIDO ITEM 3.4 

PEDRO JOSÉ SOARES DE SOUZA INDEFERIDO ITEM 3.4 

AMANDA BRUNA CARLOS SANTOS QUEIROZ 54 1º 

JOSEFA RISOLEIDE CIRINO MONTEIRO 46 2º 

JANIELE MABELE BARBOSA PEREIRA 44 3º 

ANDREA SIQUEIRA QUIRINO OLIVEIRA 30 4º 

ISLANY EMANUELLA SERAFIM DA SILVA 30 5º 

  



   

CÓDIGO: 202 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: BREJO DA MADRE DE DEUS 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

GISELE THATIANA ALBUQUERQUE FALCAO 10 1º 

GERONIMO COSTA DO NASCIMENTO  8 2º 

  



   

CÓDIGO: 203 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: CARUARU 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ANDERSON GUSTAVO DE OLIVEIRA GOMES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JOSIVALDO SILVA MENEZES 36 1º 

IARA LUCY ALVES DA CRUZ IZIDORO 30 2º 

JOÃO BATISTA DO NASCIMENTO 23 3º 

JAIME DE QUEIROZ VIANA NETO 17 4º 

GISELE THATIANA ALBUQUERQUE FALCAO 10 5º 

JOSEMAR PEIXOTO MOURA 8 6º 

GERONIMO COSTA DO NASCIMENTO  8 7º 

  



   

CÓDIGO: 204 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: CUSTÓDIA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

IRINEU CORDEIRO DOS SANTOS JUNIOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MARINA THAIS QUEIROZ CLAUDINO SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

SILVANA ELIANE GOMES CORDEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

TAMIRYS MARILIA SANTOS SEVERO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ROSIMEIRE JÉSSICA DA SILVA DE ANDRADE INDEFERIDO ITEM 3.4 

ANTÔNIA FLÁVIA RODRIGUES DE MELO 40 1º 

EDJANE SATURNINO DA SILVA LIMA 38 2º 

PEDRO JOSÉ SOARES DE SOUZA 30 3º 

JOEL RITA DA SILVA 10 4º 

MARIANA AMARAL GOMES DE SOUSA 10 5º 

  



   

CÓDIGO: 205 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: FLORES 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

CRISTINA GLÓRIA LIMA DA SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

THOMAS EVSON MALAQUIAS DE LIMA INDEFERIDO ITEM 3.4 

PEDRO JOSÉ SOARES DE SOUZA INDEFERIDO ITEM 3.4 

AMANDA BRUNA CARLOS SANTOS QUEIROZ 54 1º 

JOSINALVA DA SILVA MACIEL 44 2º 

JANIELE MABELE BARBOSA PEREIRA 44 3º 

MARIA APARECIDA DINIZ BEZERRA 40 4º 

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 38 5º 

EDJANE SATURNINO DA SILVA LIMA 38 6º 

EDRICIA DE QUEIROZ SANTOS 38 7º 

JANIELE EMANUELE DA CONCEIÇÃO AMORIM 24 8º 

JOEL RITA DA SILVA 10 9º 

  



   

CÓDIGO: 206 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: GRAVATÁ 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

MYRZÂNIA DE LIRA GUERRA INDEFERIDO ITEM 3.4 

GISELE THATIANA ALBUQUERQUE FALCAO 10 1º 

  



   

CÓDIGO: 207 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: PESQUEIRA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

AILZA MARIA DE LIMA DO NASCIMENTO  INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JOSE DILMACIR ALVES DE MELO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ROSIMEIRE JÉSSICA DA SILVA DE ANDRADE INDEFERIDO ITEM 3.4 

RENATA ROSA DA SILVA 32 1º 

JOSEMAR PEIXOTO MOURA 8 2º 

GERONIMO COSTA DO NASCIMENTO  8 3º 

  



   

CÓDIGO: 208 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: POMBOS 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

MICHELINE XAVIER DE MOURA 
INDEFERIDO ITEM 

4.9.1 1º 

  



   

CÓDIGO: 209 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: PRINCESA ISABEL 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

JJOSEFA APARECIDA DE MEDEIROS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

THOMAS EVSON MALAQUIAS DE LIMA INDEFERIDO ITEM 3.4 

PEDRO JOSÉ SOARES DE SOUZA INDEFERIDO ITEM 3.4 

MARIA APARECIDA DINIZ BEZERRA 40 1º 

LUCINEIDE BARBOSA CABRAL 40 2º 

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 38 3º 

ADELMO FRANCISCO DA SILVA MEDEIROS 30 4º 

JANIELE EMANUELE DA CONCEIÇÃO AMORIM 24 5º 

LÍVIA KARINE CLEMENTINO 10 6º 

  



   

CÓDIGO: 210 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: QUIXABA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

DAISA NASCIMENTO NUNES DE LIRA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

GRACIETE DANIELE DA SILVA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

JANAÍNA JUSTINO DE LIMA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

LUANNA LARYSSA PEREIRA DE OLIVEIRA  INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MARIA APARECIDA ALVES DE ARAÚJO INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

OSCAR COSME DOS SANTOS JUNIOR INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

RAFAELA DOS SANTOS LOPES INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

ABÍLIO BARBOSA NETO INDEFERIDO ITEM 3.4 

AMANDA BRUNA CARLOS SANTOS QUEIROZ 54 1º 

JOSEFA RISOLEIDE CIRINO MONTEIRO 46 2º 

JANIELE MABELE BARBOSA PEREIRA 44 3º 

LUCINEIDE BARBOSA CABRAL 40 4º 

PEDRO JOSÉ SOARES DE SOUZA 30 5º 

JACIANE GOMES DE LIMA 30 6º 

ISLANY EMANUELLA SERAFIM DA SILVA 30 7º 

JULIANA BATISTA DA SILVA 14 8º 

LÍVIA KARINE CLEMENTINO 10 9º 

  



   

CÓDIGO: 211 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: SÃO JOSÉ DO BELMONTE 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

MARIA DO SOCORRO DO CARMO SANTOS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

KÁTIA SÍNTIA NERY SANTOS DE ANDRADE INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

NEYLLA LUZIA MATIAS LIMA INDEFERIDO ITEM 3.4 

MARLI OTILIA DOS SANTOS INDEFERIDO ITEM 3.4 

PEDRO JOSÉ SOARES DE SOUZA INDEFERIDO 3.4 

RISALVA QUEIROZ DA SILVA 30 1º 

ALINE SIQUEIRA DOS SANTOS 28 2º 

CICERA ROMANA BARBOSA LIMA 20 3º 

LÚCIA FRANCELINO DA COSTA 10 4º 

  



   

CÓDIGO: 212 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: SERRA TALHADA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

CARINA SIQUEIRA DE MORAIS INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

NEYLLA LUZIA MATIAS LIMA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

MARLI OTILIA DOS SANTOS INDEFERIDO ITEM 3.4 

THOMAS EVSON MALAQUIAS DE LIMA INDEFERIDO ITEM 3.4 

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS INDEFERIDO ITEM 3.4 

JANIELE EMANUELE DA CONCEIÇÃO AMORIM INDEFERIDO ITEM 3.4 

PEDRO JOSÉ SOARES DE SOUZA INDEFERIDO 3.4 

JOSINALVA DA SILVA MACIEL 44 1º 

MARIA APARECIDA DINIZ BEZERRA 40 2º 

EDJANE SATURNINO DA SILVA LIMA 38 3º 

ELAINE APARECIDA DE LIMA CAMPOS 36 4º 

MICHELLE CRISTINA DE MORAIS LIMA HOLANDA 34 5º 

MARIA DAS GRAÇAS ALVES NUNES MELO 32 6º 

FABIOLA LIMA SUBRINHO BEZERRA 10 7º 

  



   

CÓDIGO: 213 - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

MUNICÍPIO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

MYRZÂNIA DE LIRA GUERRA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

THAÍS MARIA RIBEIRO LIMA INDEFERIDO ITEM 4.9.1 

 


